
高知 薬薬連携セミナー 
謹啓 

残暑の候、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。このたび、高知薬薬連携セミナーを開催させ 

ていただくこととなりました。大変ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。                                                 

謹白 

日時：2019 年 10 月 3 日（木）18:50～20:30 

会場：ちより街テラス 3F 「ちよテラホール」  

〒780-0806 高知県高知市知寄町 2 丁目 1-37  TEL：088-883-5444 

【情報提供】 18:50～19:00 

『  慢性便秘症治療薬 グーフィス錠 について 』   持田製薬株式会社 情報支援  

【一般講演】 19:00～19:30 

座長   高知大学医学部附属病院 薬剤部 臨床教授・副薬剤部長 森田 靖代 先生 

『病院実務研修を終えて～病診薬連携に繋げるために～』 

               日本調剤高知東薬局 店舗責任者 岸本 康司 先生 

【特別講演】 19:30～20:30 

座長       高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 宮村 充彦 先生 

『子宮内膜症、その謎への腹腔内免疫アプローチ』 

高知大学医学部 産科婦人科学講座 教授 前田 長正 先生 

                                                                                                                           

 日本薬剤師研修センター認定研修として 1 単位を申請中です 

※日本薬剤師研修センター研修認定制度における単位取得にあたっては、薬剤師免許番号との引換となりますので、必ず薬剤師免許番号を携帯して下さい 

 日本病院薬剤師会生涯教育として 1 単位、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修として 0.5 単位を申請中です 

※日本薬剤師研修センター認定単位と日病薬病院薬学認定単位は、1 研修において重複して取得できません。どちらか一方のみとなります 

 当日は軽食をご用意しております 

ご記帳いただきました情報は、持田製薬株式会社における医薬品の適正使用に関わる情報活動などに使用させていただく場合がございます。 

また、安全管理のために必要な措置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。 

共催：高知県病院薬剤師会・持田製薬株式会社                                          

2019 年 10 月 3 日（木）『高知薬薬連携セミナー』  高知県病院薬剤師会事務局（高知大学医学部附属病院薬剤部） Fax:088-880-2456         

ご出席・ご欠席 

ご施設名：                                          ご芳名：                                         

誠に勝手ながら、出欠のご返事は準備の都合上 9 月 26 日(木)までに、 

高知県病院薬剤師会事務局まで FAX にてご返送お願いします。 


